UBND THỊ TRẤN BA TƠ

ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

Số:         /KH-ĐKTLN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống

 trên địa bàn thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

UBND thị trấn Ba Tơ về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn

thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025. Đoàn kiểm tra liên

ngành ban hành kế hoạch kiểm tra như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

 Chủ động phối hợp với các ngành có liên quan tiến hành kiểm tra việc chấp

hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm.

 Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các

quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP, nâng cao nhận thức và ý thức của cộng

đồng trong công tác bảo đảm ATTP.

 II. Nội dung, biện pháp tiến hành

Kiểm tra về cơ sở pháp lý và giấy tờ liên quan, gồm: Bản cam kết sản xuất,

kinh doanh thực phẩm an toàn, Giấy khám sức khoẻ định kỳ, Giấy xác nhận kiến

thức về vệ sinh ATTP.

Kiểm tra hàng hóa thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ, hết hạn sử dụng…

không đảm bảo điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm; các điều kiện đảm bảo an

toàn thực phẩm.

Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất

xứ, hết hạn sử dụng… không đảm bảo điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm sẽ lập

biên bản vi phạm và đề xuất xử lý đối với các hành vi vi phạm đúng theo quy định

của pháp luật.

III. Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống chưa có giấy

phép kinh doanh trên địa bàn thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Lực lượng tham gia

- Bà Phạm Thị Đối, Phó chủ tịch UBND thị trấn;

- Ông Tạ Thanh Hưng, Phó trưởng Công an thị trấn;

- Bà: Nguyễn Thị Kim Oanh, Công chức Văn Hóa - Xã hội;

- Bà: Võ Thị Ái Phượng, Trưởng trạm y tế thị trấn;

- Bà: Phạm Thị Hiệu, Chuyên trách vệ sinh an toàn thực phẩm Trạm y tế thị

trấn;

- Ông: Phạm Tấn Công, Cán bộ Công an thị trấn.

2. Thời gian thực hiện: Sáng thứ tư ngày 14/5/2025.

3. Phương tiện, kinh phí:

 - Phương tiện sử dụng xe cá nhân.

- Kính phí: Đề xuất sau

Trên đây là kế hoạch kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống.

Đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện nghiêm túc/.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND thị trấn;

- Công an thị trấn;

- Trạm y tế thị trấn;

- TV đoàn kiểm tra;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

Phạm Thị Đối

Phó chủ tịch UBND thị trấn

		2025-05-14T15:23:20+0700

		2025-05-14T16:55:53+0700

		2025-05-14T16:55:53+0700

		2025-05-14T16:55:53+0700